U
J

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Терновская
средняя школа» Еланского

муниципального района Волгоградской области
ул. Ленина, 0.46 , Еланский район, Волгоградская, область, Россия, 403710.
Тел.: 8 (84452) 6-54-57, Факс: (84452) 6-54-57 e-mail: ternovoesushCairamblcr.ru
ОКПО 46030035, ОГРН 1023405768946, ИНН/КПП 3406005106 /340601001...........

Приказ № 73

20.08.2020 года

О введении особого режима работы
МБОУ «Терновская СШ» в условиях
распространения новой коронавирусноп инфекции
((.'OVID-19) но требованиям СП 3.1/2.4,3598-20

Во исполнение перечня рекомендаций комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 13.08.2020 года руководителям образовательных
организаций, письма комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области от 18.08.2020 года № 52/02-01-3498. СП 3.1/2.4,3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)"»,
протокола заседания' оперативного штаба по реализации мер по предупреждению
возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) от
19.08.2020 № 115, приказа Районного отдела образования Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 19.08.2020 года № 152

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возобновит I) посещение с 01.09.2020 года обучающимися начального общего, основного

общего и среднего общего образования.
2. Запрещается проведение торжественной линейки 01.09.2020 года. Провести 01.09.2020 года

отдельно по классам: Урок знаний; Урок, посвященный 75-летию Победы в Великой
Отечественной войне ("Год памяти и славы") или Урок безопасности.
Запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц. а также
массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

4. Утвердить следующий режим работы образовательной организации:
7:30 -8:00 ■ приход сотрудников ОО, проведение термометрии;
- проведение дезинфекции помещений перед приходом обучающихся;
- проветривание кабинетов;
- в кл ю ч ei 1 и е ре ц и ркуд я то ров.
7:30 - 8:00 -  проведение термометрии обучающихся.

Режим з.апятай:
1 урок; 8:00 - 8:40 4 урок: 10.40 - 1 1.20
1 перемена: 8:40 8:50 4 перемена: с 11:20 - 11:40 -  столовая
2 урок: 8.50 -  9.30 с 11:20 до 11:30 -6, 7 классы
2 перемена: 9:30 - 9:40 с 11:30 до 11:40 - 8. 9, 10, 11 классы
3 урок: 9.40 -  10.20 5 урок: 11:40 -  12:20
3 перемена: с 10:20 -  10:40 -  столовая 5 перемена: 12:20 -  12:30
с 10:20 до 10:30 -  начальные классы ( 1 , 2 бурок: 12.30-13.10
кл), 5 класс 6 перемена: 13:10-13:20
с 10:30 до 10: 40 -  начальные классы (3, 4
кл)

7 урок: 13.20- 14.00

5. Организовать проветривание кабинетов после каждого занятия, сквозное проветривание
только в отсутствии детей в кабинете. Проветривание рекреаций и коридоров помещений
проводить во время уроков, а учебных кабинетов - во время перемен согласно графику
(Приложение 1).

6. Уборщикам служебных помещений Герасимовой Н.А., Штефановой Л.В.
- проводить ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих
средств с обработкой всех контактных поверхностей и генеральную уборку не реже одного раза
в неделю. Для проведения дезинфекции использовать дезинфицирующие средства,
применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с
инструкцией по их применению (Приложение 2).

7. Завхозу школы Цыганковой М.А. :
- обеспечить работников пищеблока, технический персонал и работников, которые

контактирует с детьми, масками и перчатками;
- установить при входе в здание, в обеденном зале и санузлах дозаторы с антисептиками для
рук. Вывесить возле дозатора сигнальную наклейку с инструкцией по использованию.
Контролировать, чтобы дозаторы всегда были наполнены.

8. Всем сотрудникам образовательной организации неукоснительно исполнять меры
профилактики заражения коронавирусной и др. инфекций как во время нахождения на рабочем
месте, так и вне его.
9. Организовать ежедневные "утренние фильтры" на входе в здание для обучающихся и
сотрудников с обязательной термометрией и недопущением скопления обучающихся при
входе. Осуществлять контроль температуры тела сотрудников школы и обучающихся
бесконтактным способом с обязательным отстранением от нахождения на рабочем
месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания, опрос
и осмотр работников на признаки респираторных заболеваний.

10. Учителям-предметникам:
-  проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом (Приложение 3);
- реализовывать образовательно-воспитательную деятельность с учетом требований С! I
3.1/2.4.3598-20.

11. Классным руководителям:
-  оповестить родителей (законных представителей) и учеников об особом режиме
функционирования школы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19);
- уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в школу
медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной
организации, если ребенок болел COVID-19 или: контактировал с заболевшим.

12. Директору школы Т.В. Колядиной:
- направить уведомление об открытии школы в ТО Управления Роспотребнадзора по
Волгоградской области в городском округе г. Михайловка, Кумылженском,
Серафимовичском, Даниловском, Новоаннинском. Алексеевском, Киквидзенском, Еланском
районах в срок до 27.08.2020;

13. Методисту школы Мирошниченко Е.И. и педагогу-организатору школы Куталевской Т.Н.:
-  оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-воспитательной
деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20.

14. Утвердить график прибытия учащихся 1-11 классов, (Приложение 4)
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I [риложение 1
к приказу № 73 от 20.08.2020 года

График проведения проветривания классных кабинетов
МЬОУ «Терновскан СШ».

1. 7:45-8:00- все учебные кабинеты (сквозное проветривание)
2. 2 перемена: с 9:30 до 9:40
3. 4 перемена: с 11:20 до 11:40
4. 6 перемена: с13:10 до 13:20

При проведении проветривания помещений руководствоваться требованиями СанПин

Рекомендуемая продолжительность сквозного проветривания учебных помещении
в зависимости от температуры наружного воздуха

Наружная температура, <!С
Длительное т ь 11 р о в о тривания помещения, мин

в малые перемены в большие перемены
и между сменами

От +10 до +6 4 —  10 25 —  35
От +5 до 0 3 —  7 20 —  30
От 0 до -5 2 —  5 15 —  25
О т.5 до -10 1 —  3 10— 15
Ниже ■-10 1...1,5 5 —  10

Директор школы (Т.В. Колядина)

Приложение 2

к приказу № 73 от 20.08.2020 года

[ рафик проведения дезинфекции помещении

Время
проведения
уборки и
дезинфекции

1 Помещения

7:00 -  8:00 уборка всех помещений
8:00 -  8:30 пищеблок, туалетные комнаты
10:20-10:40 учебные кабинет ы
10:40-11:20: рекреаци и. п и 11 теблок. ту а: ютн ые

комнаты
11:20- 11:40 у1 teoiI ые каби неты
11:40- 12:20 рекреа ци и. п и 11 i c o j i o  к. туш ie гн ые

комнаты
14:00 16:00 уборка всех помещений

Директор школы: ( 'Г,В. Колядина)

Приложение 3
к приказу № 73 от 20.08.2020 года

Распределение обучающихся по кабинетам

Наименование к а б и н ет а Площадь
кабинета

Класс Количество
обучающихся в
классе

Кабинет начальных классов № 6 49,6 1,2 классы 9
Кабинет начальных классов № 7 50,6 3. 4 классы 13
Кабинет математики № 2 49,6 9 класс 4
Кабинет иностранного языка № 4 49,5 7 класс 11
Кабинет русского языка и
литературы № 3

50,0 11 класс 2

Кабинет русского языка и
литературы № 8

49,4 10 класс 4

Кабинет ОБЖ № 9 49,8 8 класс 8
Кабинет начальных классов № 5 50,5 5 класс 5
Кабинет биологии и химии № 10 67.0 ИО 6 класс 1
Кабинет физики № 12 68,0 6 класс 6
Кабинет профориентации №13 17,5 И О 4 класс 1

Кабинет информатики -  49,4 (для уроков информатики)
Мастерская -  88,0 (для уроков технологии)
Спортивный зал -  153,1 (для уроков физической культурой - во время плохих погодных
условий)

Директор школы: (Т.В. Колядина)

Приложение 4
к приказу № 73 от 20.08.2020года.

График прибытия классов

№ Время прибытия Класс

1 07 ч. 35 мин. 1.2 класс

2 07 ч. 36 мин. 6 класс

3 07 ч. 38 мин. 3,4 класс

4 07 ч, 40 мин. 7 класс

5 07 ч. 42 мин. 5 класс

6 07 ч. 44 мин. 8 класс

7 07 ч. 46 мин. 9 класс

8 07 ч, 48 мин, 10 класс

9 07 ч, 50 мин. 11 класс

(Т.В. Колядина)Директор школы